
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 25Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2412020 de 17 de Setembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA
PERÍODO: DE 23/09/2019 A 27/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
498856 / ANTONIO VICENTE DA SILVA / 212.512.314-20
59425061 / KAUANE DA SILVA PARENTE / 021.181.836-40
51085191 / LUZIA DE SOUSA VIEIRA / 104.991.132-68
5466040/01 / TEREZINHA DE JESUS CARNEIRO BARROS / 133.582.602-59
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRãO MONITORAR OS PROGRA-
MAS DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENIASE E TAMBEM REALI-
ZAR MONITORAMENTO DA VIGILANCIA EM SAúDE AMBIENTAL VISAMB ( 
VIGIAGUA, VSPEA), E REALIZAR MONITORAMENTO NO BANCO DE DADOS 
DO PROGRAMA SINANNET, NOS MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA, JACUNDA, 
GOIANESIA, A SERVICO DO 11 CRS/SESPA.
ANTONIO VICENTE DA SILVA CARGO: MOTORISTA.
TEREZINHA DE JESUS CARNEIRO BARROS CARGO: ENFERMEIRA
KAUANE DA SILVA PARENTE CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO
LUZIA DE SOUSA VIEIRA CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
PORTARIA N° 2412021 de 17 de Setembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 22/09/2019 A 25/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
55585809/1 / JOELMA FERNANDES SARMENTO / 287.158.702-78
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRá PARTICIPAR DO ENCONTRO 
DE NIVELAMENTO DA ATENÇÃO PRIMARIA, QUALIFICAR AS AÇOES DE AS-
SISNTENCIA REALIZADA PELO PROFISSIONAIS DO MUNICIPIO, A SERVI-
ÇO DO 11 CRS/SESPA.
Miguel Correa Lobato Filho CARGO MOTORISTA
JOELMA Fernades Sarmento Cargo Enfermeira
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 474989

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 480 de 17 de Setembro de 2019
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Nome: Maria da Conceição Teixeira da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897614-1.
CPF: 690.291.992-53.
Nome: Zenilde França Nunes .
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5775485-2
CPF: 176.807.942-00
Período: 23 a 27.09.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco
Objetivo: Realizar avaliação Técnica in loco, Visando parecer técnico dos 
pacientes de
tratamento fora do domicílio TFD, no que se refere a real situação de de-
manda
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 474905

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 684/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/63350 de 
13/02/2019

RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 11/03/2019, o servidor ARTHUR DOMINGOS DE 
BRITO ZAHLUTH NETTO, Cargo Comissionado, matrícula nº 57193048/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Assessoria de Controle 
Interno para a Divisão de Manutenção deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 11/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de setembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 474820

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01655
Valor: R$ 226.951,27
Data de emissão: 12/09/2019
Processo nº 2018/153278
Origem: Pregão Eletrônico nº 117/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATORIO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOME-
DICOS LTDA
CNPJ: 11.938.920/0001-71
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 474913

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº818/2019- CPAD/CPPS/GABP/FSCMP
APresidente da Comissão de Processo Administrativo,designada através 
da Portaria nº 804/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 12de setembrode 
2019, publicada no DOE nº 33.983, de 17de setembrode 2019, expedida 
peloPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, Dr. Bruno 
Mendes Carmona,para apurar os fatos constantes do processo de protocolo 
nº 2017/215221,em trâmite em face do servidor Sr.Clebson Fernandes 
Felipe da Silva, matrícula nº 57198079/1,no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, Sra.Talita da Silva Antunes, matrícula 
nº.57174426/1, para, sob compromisso, desempenhar as funções de se-
cretáriada Comissão supra mencionada;
II - TORNAR sem efeito a PORTARIA N.º 750/2019 - CPAD/CPPS/GABP/
FSCMP, publicada no DOE n.º 33.964, de 29 de agosto de 2019.
Luciana Tabatha Souza e Silva
Presidente

Protocolo: 475021
PORTARIA Nº812/2019, DE 16 SETEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃOSANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PA-
RÁ,em exercício,no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o 
teor da PORTARIA N.º 799/2019FSCMP, de 11de setembrode 2019, publi-
cada no DOE n.º 33979, de 13 de setembro de 2019; CONSIDERANDO o 
teor da Ofício nº 85/2019-DDASS/SESPA, de 13 de setembro de 2019,RE-
SOLVE: I - DESIGNAR os servidores abaixo elencados para compor a Equi-
pe Autorizadora de AIH - Autorização de Internação Hospitalar e APAC 
- Autorização de Procedimento de Alta Complexidade;

Nome: Cassia de Barros Lopes
Cargo: Médica

CPF: 595.077.302-06
Conselho Regional: 6781

CNS do Profi ssional: 129095114230004

Nome: Maria Helena de Azevedo Reis
Cargo: Médica

CPF: 127.161.032-91
Conselho Regional: 3699

CNS do Profi ssional: 201562629290006

Nome: Nelma de Jesus Nogueira Machado
Cargo: Médica

CPF: 429.447.592-72
Conselho Regional: 5648

CNS do Profi ssional: 980016004524935

Nome: Sara Martins Braga
Cargo: Médica

CPF: 657.476.663-04
Conselho Regional: 10108

CNS do Profi ssional: 980016287879489

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13de setembrode 2019
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 474940


